Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Coletora Pioneira, solicitando explicações acerca

de onde os Munícipes, que não são servidos pela coleta de lixo, podem depositar o lixo por eles

gerado.

REQUERIMENTO N° 306/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À COLETORA
PIONEIRA, SOLICITANDO EXPLICAÇÕES ACERCA DE ONDE OS
MUNÍCIPES. QUE NÃO SÃO SERVIDOS PELA COLETA DE LIXO,
PODEM DEPOSITAR O LIXO POR ELES GERADO.

PROTOCOLO GERAL N° 397/2017
Data: 06 02 2017 - Horário: 7:57

1111111111111 1111 IY
APROVADO

t, 5  FEV. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que alguns Munícipes não são servidos pela coleta regular de lixo.

Considerando que alguns empresários têm como objeto de labor a retirada de lixo orgânico e

inorgânico, de seus clientes, e não possuem um lugar determinado para o depósito desses resíduos.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia à Coletora Pioneira, solicitando explicações acerca de onde os

Munícipes, que não são servidos pela coleta de lixo, podem depositar o lixo por eles gerado.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 01 de fevereiro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2